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Vizyonumuz: Ulusal ve uluslararası tanınırlığa sahip, yüksek katma değerde bilgi üreten, bölgenin ekonomik sosyal ve 

kültürel gelişimine yön veren ve turizm sektörünün ihtiyaç duyduğu nitelikli insan kaynağı yetiştiren bir 

okul olmaktır.  

Misyonumuz: Bilimsel ilkeler ışığında uluslararası rekabette ülkemiz turizm sektörünün sahip olduğu konumu 

iyileştirecek, insani değeri yüksek, eleştirel yaklaşıma sahip öğrenciler yetiştirerek, sektörde ülkemizin 

rekabet gücünü artırıcı, ulusal düzeydeki bilgi ve refahı geliştirici bilimsel araştırma faaliyetlerinde 

bulunmak ve topluma hizmet etmektir. 
 

Değerli Öğrencilerimiz,  

Kasım ayında gerçekleşen akademik ve sosyal haberlerden oluşan öğrenci bültenimiz Dr. Öğr. Üyesi Bircan 

ERGÜN, Arş. Gör. Zeynep UTKAN, Fakültemiz ve Turizm İşletmeciliği Bölümü Öğrenci Temsilcisi Mervenur 

TÜRKOĞLU, Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölüm Temsilcisi Emirhan KABA, Turizm Rehberliği Bölüm 

Temsilcisi Zeynep İrem AKYÜZ ve misafir köşe yazar(lar)ımızın katkıları ile hazırlanmıştır. Emeği geçen 

öğrencilerimize ve öğretim elemanlarımıza teşekkür ederek Aylık Öğrenci Haber Bültenini sizlerle 

paylaşmaktan mutluluk duyuyorum. 

   Prof. Dr. Hasan Hüseyin SOYBALI 

                      Dekan  

DANIŞMA KURULU 

Prof. Dr. Hasan Hüseyin SOYBALI – Turizm Fakültesi Dekanı 

Dr. Öğr. Üyesi Bircan ERGÜN  –  Turizm Rehberliği Bölümü  

Arş. Gör. Zeynep UTKAN– Turizm İşletmeciliği Bölümü 

Mervenur TÜRKOĞLU – Turizm Fakültesi / Turizm İşletmeciliği Bölümü Öğrenci Temsilcisi 

Emirhan KABA – Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü Öğrenci Temsilcisi 

Zeynep İrem AKYÜZ – Turizm Rehberliği Bölümü Öğrenci Temsilcisi 
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FAKÜLTEMİZDEN HABERLER 

1- 04.11.2023 Cumartesi günü, üniversitemiz Mühendislik Fakültesi 1. sınıf öğrencilerine yönelik 

olarak gerçekleştirilen Frigya-Ayazini gezinde fakültemiz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Özcan 

Zorlu ve Turizm Rehberliği bölümü lisans mezunlarımızdan eylemli turist rehberi Fırat Kahraman 

görev almışladır. Gezi kapsamında yörenin tarihi, kültürü ve turistik çekicilikleri hakkında bilgiler 

sunulmuştur. 
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2- Fakültemiz Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü normal öğretim ve ikinci öğretim ikinci 

sınıf öğrencileri teknik gezi kapsamında AKRONES oteli ziyaret etti. Yapılan teknik gezide 

öğrenciler mutfak bölümlerini ve ekipmanlarını yerinde inceleme şansı elde etti. Teknik gezi 

sonrasında aşçıbaşı, kısım şefleri, insan kaynakları müdürü, yiyecek içecek yöneticisi ve işletmede 

aktif olarak görev alan mezun öğrencimizin hazır bulunduğu bir oturum gerçekleştirildi. Soru cevap 

şeklinde ilerleyen oturumda özgeçmiş hazırlarken dikkat edilmesi gerekenler, iş başvurusunda ve iş 

görüşmesinde dikkat edilmesi gereken hususlar, staj, mutfakta kariyer basamakları, kariyer hedefleri 

ve katılımcılarının deneyimleri paylaşıldı. Teknik gezi kapsamında 5 yıldızlı bir otelin ve 

mutfağının işleyişi hakkında bilgi edinen öğrenciler teknik geziden faydalandıkları gözlemdi. 

Teknik gezinin organize edilmesinde başta Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölüm başkanı Prof. 

Dr. Mustafa SANDIKCI hocamız ve öğretim elemanları ile öğrencilere bilgi paylaşımında bulunan 

otel yetkilileri ve otel genel müdürü Ünal ÖZGEN'e teşekkür ediyoruz. 
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3- Fakültemiz Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü öğretim elemanları Öğr. Gör. Esna METE 

ve Arş. Gör. Nurullah KART 4-5 Kasım tarihinde Haliç Kongre Merkezinde düzenlenen “VII. 

Uluslararası Gastromasa Gastronomi Konferansı”na bölüm öğrencileri ile birlikte katılım 

sağlamışlardır. Kendilerine emeklerinden teşekkür ederiz. 

4- Fakültemiz Fakültemizde 06.11 2023 tarihinde saat 14.00’da Reha Kora Konferans Salonunda 

Afyon Kocatepe Üniversitesi (AKÜ) Kadın ve Aile Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 

tarafından “Akademide Aile” paneli gerçekleşmiştir. Fakülte Dekanımız Prof. Dr. Hasan Hüseyı̇n 

SOYBALI, Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Özcan ZORLU, Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Ali AVAN, 

Kadın ve Aile Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. Letife ÖZDEMİR, 

Dr. Öğretim Üyesi Mücahit GÜLTEKİN,  Dr. Öğretim Üyesi Meryem ŞAHİN ile birlikte akademik 

personel ve öğrenciler katıldı. Programda “Ailede Psikolojik Sağlamlık” ve “Aile İçi İlişkilerde 

Dinin Rolü” başlıkları ele alınmıştır. Panel sonunda Fakülte Dekanımız Prof. Dr. Hasan Hüseyin 

SOYBALI tarafından fakültemiz adına teşekkür belgesi takdim edilmiştir. Kendilerine 

emeklerinden dolayı teşekkür ederiz. 
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5-  Fakültemizde 09.11 2023 tarihinde saat 15.00’da Reha Kora Konferans Salonunda Akademi, 

Sektör ve Öğrenci Buluşmaları: Manda Sütünden Üretilen Ürünlerin Özellikleri Semineri 

gerçekleştirildi. Afyon Kocatepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü 

Öğretim Üyesi Dr. Mehmet KILINÇ’ın katılımıyla gerçekleştirilen etkinlikte “Manda Sütünden 

Üretilen Ürünlerin Özellikleri” konusu ele alındı. Seminer sonunda Gastronomi ve Mutfak Sanatları 

Bölümü Başkanı Prof. Dr. Mustafa SANDIKCI tarafından fakültemiz adına teşekkür belgesi takdim 

edilmiştir. Kendilerine emeklerinden dolayı teşekkür ederiz.  
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6- Fakültemiz Turizm Rehberliği Bölümü 09.11.2023 Perşembe günü saat 20.00'da Turizm 

Rehberliği Bölümü öğretim üyesi Dr. Öğr. Üyesi Esra Gül Yılmaz ve Arş. Gör. Melisa Ateş 

tarafından Turizm Rehberliği Bölümü mezunlarına yönelik bir buluşma gerçekleştirilmiştir. 

Kendilerine teşekkür ederiz. 
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7- Fakültemizde “Akademi, Sektör ve Öğrenci Buluşmaları Etkinlikleri” kapsamında 13.11.2023 

tarihinde saat 10.30’da Reha Kora Konferans Salonunda Afyonkarahisar İl Kültür ve Turizm Müdür 

Yardımcısı Özge Öztürk Demirayak’ın katılımıyla  “Destinasyonların Turizm Amaçlı Yönetiminde 

İl Kültür Turizm Müdürlüklerinin Rolü” konulu seminer gerçekleşmiştir. Seminer sonunda Fakülte 

Dekanımız Prof. Dr. Hasan Hüseyin SOYBALI tarafından fakültemiz adına teşekkür belgesi takdim 

etmiştir. Kendilerine katkı ve emeklerinden dolayı teşekkür ederiz.  

 

 

8-  Fakültemizde “Akademi, Sektör ve Öğrenci Buluşmaları Etkinlikleri” kapsamında 13.11.2023 

tarihinde saat 13.00’da Reha Kora Konferans Salonunda Korel Thermal Resort Clinic & Spa Otel 

Halkla İlişkiler Sorumlusu Ayşe Turunç’un katılımıyla “Otel İşletmelerinde Misafir İlişkileri 

Yönetimi” konulu seminer gerçekleşmiştir. Seminer sonunda Fakülte Dekanımız Prof. Dr. Hasan 

Hüseyin SOYBALI tarafından fakültemiz adına teşekkür belgesi takdim etmiştir. Kendilerine katkı 

ve emeklerinden dolayı teşekkür ederiz.  
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9-  Fakültemizde “Akademi, Sektör ve Öğrenci Buluşmaları Etkinlikleri” kapsamında 13.11.2023 

tarihinde saat 15.00’da Afyon Kocatepe Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim 

Elemanı Arş. Gör. Dr. Fatih Özaslan’ın katılımıyla “Osmanlı Mutfak Kültürü ve Deniz Ürünlerinin 

Kullanımı” konulu seminer gerçekleşmiştir. Seminer sonunda Gastronomi ve Mutfak Sanatları 

Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mustafa SANDIKCI tarafından fakültemiz adına teşekkür belgesi takdim 

etmiştir. Kendilerine katkı ve emeklerinden dolayı teşekkür ederiz.  
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10- Fakültemizde “Akademi, Sektör ve Öğrenci Buluşmaları Etkinlikleri” kapsamında 14.11.2023 

tarihinde saat 11.00’da Turizm Fakültesi Pasta ve Unlu Mamuller Mutfağında Şef Gani Topdemir ve 

Şef Yüşa Akif Korkut’un katılımıyla “Sushi Yapımı Workshop” semineri gerçekleşmiştir. Seminer 

sonunda Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mustafa SANDIKCI tarafından 

fakültemiz adına teşekkür belgesi takdim etmiştir. Kendilerine katkı ve emeklerinden dolayı teşekkür 

ederiz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11- Fakültemizde “Akademi, Sektör ve Öğrenci Buluşmaları Etkinlikleri” kapsamında 14.11.2023 

tarihinde saat 13.00’da Turizm Fakültesi Pasta ve Unlu Mamuller Mutfağında Ekmek Ustası Şef 

Deniz Aygün’ün katılımıyla “Ekmek Yapımı Workshop” semineri gerçekleşmiştir. Seminer sonunda 

Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mustafa SANDIKCI tarafından fakültemiz 

adına teşekkür belgesi takdim etmiştir. Kendilerine katkı ve emeklerinden dolayı teşekkür ederiz 
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12- Fakültemizde “Akademi, Sektör ve Öğrenci Buluşmaları Etkinlikleri” kapsamında 15.11.2023 

tarihinde saat 13.30’da Reha Kora Konferans Salonunda Afyon Kocatepe Üniversitesi Mühendislik 

Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü öğretim üyesi Dr. Öğr. Üyesi Bilge Akdeniz’in katılımıyla  

“Gıdalarda Doğal Renklendiriciler” semineri gerçekleşmiştir. Seminer sonunda Gastronomi ve 

Mutfak Sanatları Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mustafa SANDIKCI tarafından fakültemiz adına teşekkür 

belgesi takdim etmiştir. Kendilerine katkı ve emeklerinden dolayı teşekkür ederiz. 
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13-  Fakültemiz Gastronomi ve Mutfak Sanatları bölümü öğrencilerinin GastroAntalya “Uluslararası 

Gastonomi ve Mutfak Yıldızları Buluşması” kapsamında katıldıkları yarışmada bronz madalya 

almaya hak kazanmışlardır.  Kendilerini tebrik ederiz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14- Fakültemiz Turizm İşletmeciliği Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Gonca AYTAŞ 

koordinatörlüğünde 17.11.2023 tarihinde Turizm İşletmeciliği ve Gastronomi ve Mutfak Sanatları 

bölümü dördüncü sınıf öğrencileriyle “Travelexpo 6. Uluslararası Ankara Turizm ve Seyahat 

Fuarı”na katılım sağlamışlardır. Fuar gezisine Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü Arş. Gör. 

Nurullah KART ve Turizm İşletmeciliği Bölümü Arş. Gör. Zeynep UTKAN eşlik etmişlerdir. 

Kendilerine teşekkür ediyoruz.  
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KÖŞE YAZILARI  

 

Kapama Yemeği 

 

Yemeğin Adı:    Kapama 

Yemeğin Yöresi : Ege-İç Ege 

Malzemeler:  *Kuzu veya Dana eti 

   *Soğan 

   *Patates 

   *Sarımsak 

   *Bulgur 

   *Sıvı yağ 

   *Karabiber 

   *Tuz 

*** Kapama yemeği, özel bir kalaylı bakır tencerede yapılır. Yemek ismini, malzemelerin içine 

konulup ters çevrildiği kapama tasından alır. Ters çevrilen kapama tasının üzerine ağırlık yapması 

için taş konur. Bizim yöremizde, haşhaş sürtmek için kullanılan elicek taşı kullanılır. Yemek genelde 

özel günlerde, eş-dost ve akraba toplantılarında bir araya gelindiğinde pişirilen bir yemektir. Yemeğin 

tarihi Osmanlı saray mutfağına dayanır. Babaanne ve anne annelerimiz, o dönem basınçlı tencereler 

olmadığı için, etin suyu kaçmadan nasıl pişirebiliriz diye düşünmüşler ve bu yöntemi bulmuşlar.  

 

 Yemeğin bütün malzemeleri (bulgur hariç) kapama tası dediğimiz kabın içine kuşbaşı 

doğranarak sırasıyla yerleştirilir. Sonra bu tas kalaylı bakır tencerenin tam ortasına ters çevrilerek 

yerleştirilir ve üzerine ağırlık olması için elicek taşı konur. Etrafına sıcak su dökülerek, kısık ateşte 

pişirilir. Yaklaşık bir saatin sonunda kenarlarına bulgur yavaş yavaş ilave edilir. Tuz atılır. Bulgur 

suyu çekince yemek pişmiştir. Yemeğin diğer bir özelliği de, toplu halde sofrada hep beraber 

yenmesidir. 
 

 

 

   Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü      

    1. Sınıf öğrencimiz 

 

mailto:turizm@aku.edu.tr
https://turizm.aku.edu.tr


 

AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ 

TURİZM FAKÜLTESİ 

AYLIK ÖĞRENCİ BÜLTENİ 

KASIM 2023 

    Bülten No: 018                                                                                                                      30.11.2023 

AKÜ, Turizm Fakültesi, Ahmet Necdet Sezer Kampüsü Gazlıgöl Yolu, 5. Eğitim Binası, 03200, AFYONKARAHİSAR 

Tel: 0 (272) 228 13 06, Fax: 0 (272) 228 13 02, E-mail: turizm@aku.edu.tr 

Sayfa 13 / 15 

 

 

KÖŞE YAZILARI  
 

Pamukkale Hierapolis Antik Kenti 
 

Ölmeden önce mutlaka görülmesi gereken yerler listelerinin 

neredeyse tamamında yer verilen ve her yıl 2 milyon civarında 

turistin ziyaret ettiği Pamukkale, doğanın sanatçı rolünü 

üstlendiği yerlerden. Termal suların hava ile teması sonucunda 

meydana gelen beyaz travertenlerin donmuş bir şelale benzeri 

kademeli şekiller oluşturduğu ve yer yer teras biçimli havuzlar 

meydana getirdiği Pamukkale’nin çekiciliğinin keşfi Roma 

Dönemi’ne kadar gidiyor. 

 

Pamukkale Travertenleri'nin hemen yanında tüm görkemiyle ayakta duran Pamukkale Hierapolis 

Antik Kenti'nin kalıntılarının büyük bölümü de bu dönemden. Eşi bulunmaz güzellikteki travertenler 

ile birlikte bu kalıntılar UNESCO Dünya Kültürel ve Doğal Miras Listesi’nde yer alıyor. 

Pamukkale’nin hemen ilk görüşte sizi büyüleyeceğine eminiz. 2 bin yıl öncesinde de Bergama 

Krallığı bu çekiciliğe karşı koyamamış ve travertenlerin yanına Hierapolis Kenti’ni inşa etmiştir. 

Bu dönemde Hierapolis bir termal sağlık merkezi gibi görev yapmış ve şifalı olduğuna inanılan 

kaynakları binlerce yıl boyunca Anadolu’nun farklı yerlerinden gelip sağlık ve güzellik arayan kişiler 

tarafından ziyaret edilmiştir. Günümüzde de güzellik ve sağlık arayışı içinde termal havuzları ziyaret 

edilmeye devam ediyor. Siz de binlerce yıl öncesindeki antik dünyanın insanlarının yüzdüğü sulara 

girebilir ve travertenlerin muhteşem manzarasını izleyebilirsiniz. Ancak oluşumu binlerce yıl alan bu 

doğal güzellik oldukça hassas. O yüzden yalnızca belli kesimlerinde dolaşılabiliyor ve sularına 

girilebiliyor. Pamukkale’de daha uzun süre kalmak ve şifalı sularından yararlanmak isteyenler ise 

antik kentin ve travertenlerin yakınında yer alan termal tesislerde hem konaklayabilir hem de masaj, 

termal sular ve çamur banyolarının keyfini yaşayabilirler. 

 

*Hierapolis Antik Kenti’nin Bölümleri 

Hierapolis Tiyatrosu: Büyük yapı dört ada üzerine inşa edilmiştir. Dik olan cavea diazoma’dan iki 

kısma bölünmüştür, dikey olarak 9 cuneusa Summa cavea galerisi ile 8 basamak yerleştirilmiştir Ima 

caveanın (alt basamaklar) orta kısmı, proedria için mermer bir exedra şeklinde düzenlenmiş, yüksek 

arkalıklı, arslan ayaklı oturaklar, kentin önemli kişileri içindir. Sahne binası, logeion ve geniş bir 

sahne arkasına sahiptir ve skene ile bağlantılıdır. Skene fronsun üç düzeni mermer monolit sütunlar 

tarafından podium üzerine oturmakta ve burada Apollon ve Artemis’e adanmış, bezeli korniş 

bulunmaktadır. Bu görkemli yapı, İmparator Septimius Severus zamanında İS III. Yüzyılda, önceki 

evreyi (Flavius Dönemi) içine alarak ve yok ederek inşa edilmiştir. Geç Roma Dönemi’ne kadar 
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kullanılmış, bunu arkhitravının alt yüzüne, İS 352 yılına tarihli ve skene fronsun onarımını yazıttan 

anlaşılmaktadır. 

 

 

Büyük Hamam Kompleksi: Bugün masif duvarları ve bazı tonozları ayakta kalabilmiş olan yapının 

iç mekanlarının mermerle kaplı olduğuna dair izler bulunmaktadır. Hamamın planı diğer tipik Roma 

hamamları gibidir. Önce girişte büyük avlu, iki yanında büyük holler bulunan kapalı dikdörtgen bir 

alan ve daha sonraları bulunan esas hamam yapısı yer alır. Palaestranin yan kanatlarında, biri 

güneyde, diğeri kuzeyde olan iki büyük hol imparatora ve törenlere ayrılmıştır. Hamam kompleksinin 

kalıntıları MS. II. Yüzyıla tarihlenir. Büyük hole bitişik tonozlu kapalı mekanlar günümüzde müze 

olarak kullanılmaktadır. 

 

Katedral: Hierapolis Antik Kenti'nin en önemli Hristiyan kült yapılarındandır. Yapı, plateiaya 

narteks ve atrium ile açılmaktadır. Sağdaki kapıdan vaftiz mekanına girilir, dörtgen planlı, apsisli 

mekan, sütunlar ile 3 nefe ayrılmıştır, apsisli bölümde yuvarlak, mermer kaplama levhalı, iki yanında 

merdivenleri olan vaftiz teknesi yer alır. Saçaklık, kadınların oturduğu bölüme ait ikinci sütun dizisi 

tarafından taşınıyordu. Apsis içte yuvarlak dışta çok kenarlı bir plana sahiptir. Ana apsisin içinde, 

ayin sırasında papazların ve piskoposun oturduğu konsantrik merdiven, synthronon, yer alır. Yapı 

planı bize orta çağ onarımları ile İ.S. VI. yüzyılın birinci yarısına tarihlememizi sağlar. 

 Aziz Philippus Martriumu: Hierapolis Antik Kenti'nin eşsiz termal suları ile bir şifa kaynağı 

görülmesinin yanı sıra hem Pagan dönemlerinde hem de Hristiyanlık döneminde kutsal kent 

sayılmıştır. Bunun nedeni de İS 80 yıllarında Hierapolis'e Hristiyanlığı yaymaya gelen ve Hz. İsa'nın 

12 havarisinden biri olan Aziz Philippus'un burada çarmıha gerilerek öldürülmesidir. İS 4. yüzyılda 

Hristiyanlık resmi din olduktan sonra Aziz Plilippus adına öldürüldüğü yerde bir şehitlik yapılmıştır. 

Dini ve ruhi tedavi merkezi olarak yapılan yapı sekizgen planlıdır. Ortasındaki mermer kaplı alanda 

da Aziz Philippus'un mezarı vardır. Bizans Dönemi'ndeki surun dışında kalan bu merkeze geniş ve 

uzun merdivenlerle çıkılır. Yapıya yaklaşan son bölümdeki merdivenlerin sağında Ayazma çeşme 

yapısı vardır. Yaklaşık 20 metre çapındaki sekizgen bölümün üstü kurşun kaplanmış bir kubbe ile 

örtülmüştür. Yapıda dua edilmesi için küçük şapeller mevcuttur. Sekizgen bölümün tabanı mermer, 

koridor ve bağlı bölümlerin tabanı bitkisel motifli mozaik ile odaların tabanı traverten, halkın kaldığı 

dış odaların tabanı ise sıkıştırılmış topraktır. Günümüzde de birçok kilise Aziz Philippus bayramını 

kutlayıp ayin düzenlemektedir.  

           Kübra SANDALCI 

Turizm Rehberliği Bölümü 4.sınıf 

öğrencisi  
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